
ZÁKLADNÍ INFORMACE
Univerzální zlevněná jízdenka platí po celý rok pro:

děti do 15 let
mládež 15 - 18 let
studenti do 26 let
osoby nad 65 let
psi
spoluzavazadla

Univerzální zlevněná jízdenka je založena na stejném principu, jako 
běžná univerzální jízdenka. Skládá se z 24 polí. Cestující si při své cestě 
podle návodu a tabulky, které jsou na její zadní straně, označí pouze 
tolik polí, kolik pro svou cestu potřebuje. Při další cestě z jízdenky 
využije další pole. Pokud mu nedostačují pole na jedné jízdence, 
může si zbývající pole označit na jízdence další. 

V tabulce na zadní straně jízdenky jsou pro zjištění potřebného počtu 
polí dva sloupce. 

První sloupec (Zlevněná A) využíjí:

Děti do 15 let
Mládež 15 - 18 let + studenti do 26 let při cestě, na které nevyužijí 

linku s označením 1 až 99 (včetně linek začínající písmeny E, H, N, P, Š, 
X) pro přepravu po území zón 100 + 101.

 Mládež 15 - 18 let + studenti do 26 let při cestě vlakem a regionálními 
autobusy IDS JMK ve všech zónách IDS JMK.

Cestující nad 65 let při cestě vlakem a regionálními autobusy IDS 
JMK ve všech zónách IDS JMK.

Cestující nad 65 let při cestě při cestě, na které nevyužijí linku 
s označením 1 až 99 (včetně linek začínající písmeny E, H, N, P, Š, X) 
pro přepravu po území zón 100 + 101.

Držitelé zvláštního ročního kupónu pro důchodce od 65 do 70 let.
Při přepravě psů a spoluzavazadel

Druhý sloupec (Zlevněná B) využijí:

Mládež 15 - 18 let + studenti do 26 let při cestě, na které využijí linku 
s označením 1 až 99 (včetně linek začínající písmeny E, H, N, P, Š, X) 
pro přepravu po území zón 100 + 101.

Cestující nad 65 let při cestě, na které využijí linku s označením 1 až 
99 (včetně linek začínající písmeny E, H, N, P, Š, X) pro přepravu po 
území zón 100 + 101.

KDE JÍZDENKU KOUPÍTE
Univerzální jízdenku je možné zakoupit především v pokladnách 
železničních stanic ležících v zaintegrovaných úsecích ČD, na 
předprodejních místech DPMB a také v prodejnách dalších dopravců 
a u vybraných prodejců denního tisku.

PŘEVODNÍ TABULKA

UNIVERZÁLNÍ JÍZDENKA
ZLEVNĚNÁ

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www www.idsjmk.cz 24
HODIN 5 4317 4317 @ info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz

TIP

KORDIS JMK, a.s., stav k 1. 9. 2018
i

Při využití univerzální jízdenky zlevněné musíte doložit nárok na slevu. 

Zónová
platnost

Časová 
platnost

Zlevněná 
A

Zlevněná
 B

2 zóny 1 úsek 1 1
ve vlacích pro cestu
do 2 zastávek

ve stejné zóně nebo 
sousední zóně/30 minut 2 2

v autobusech mimo 
zóny 100+101

2 úseky nebo 2 zóny/
10 minut

2 2

Doplatek na 1 zónu 
při kombinaci jízdních dokladů

2 8

2 zóny 45 minut 3 12
3 zóny 90 minut 4 14
4 zóny 90 minut 5 15
5 zón 120 minut 6 16
6 zón 120 minut 7 17
7 zón 150 minut 8 18
8 zón 150 minut 9 19
9 zón 180 minut 10 20
10 zón 180 minut 11 21
neomezená 180 minut 12 22

PŘEVODNÍ
 TABULKA 

NÁVOD NA 
OZNAČENÍ 

 KDO MŮŽE 
S JÍZDENKOU
 CESTOVAT

1-12 
POLÍ

13-24
POLÍ


